
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 152 del 01/10/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA POLITICHE PER LO SVILUPPO RURALE 11 settembre
2009, n. 3
 
Integrazione determinazione del Direttore di Area n. 2 del 10/09/2009, avente ad oggetto: “Art. 12
comma 2 del D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161. Istituzione degli Uffici nei Servizi Agricoltura,
Alimentazione, Foreste, Caccia e Pesca”.
 
 
 
 L’anno 2009 addì 11 settembre, in BARI, Lungomare Nazario Sauro, nella sede dell’Area Politiche per
lo Sviluppo Rurale
 
 
IL DIRETTORE DI AREA
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e succ. modificazioni;
 
 Visti gli artt. 5 e 6 della Legge Regionale n.7/1997;
 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale del 22 febbraio 2008 n. 161;
 
 Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 1444 del 30 luglio 2008;
 
 Premesso
 L’art. 12 del citato D.P.G.R. 161/2008 al comma 2 detta norme in merito alla istituzione degli Uffici
stabilendo che “la istituzione degli Uffici avviene con determinazione del competente Direttore di Area,
su proposta del Dirigente di servizio”.
 
 Con determinazione del Direttore di Area n. 2 del 10/09/2009 sono stati istituiti gli Uffici nei Servizi
Agricoltura, Alimentazione, Foreste, Caccia e Pesca.
 Per mero errore materiale non è stato ricompreso nell’ambito del Servizio Alimentazione l’Ufficio
Rendicontazione Fondi Strutturali, già costituito con DGR n. 1398 del 22/09/2006, con funzioni di
controllo finanziario previste dall’art. 9 del Regolamento CE n. 438 del 2001, per le Misure FEOGA del
POR Puglia 2000-2006 e per il Programma Comunitario “Leader+”.
 
 Il Dirigente del Servizio Alimentazione ha confermato le relative competenze:
 
 
Servizio Alimentazione

1



 
Ufficio Rendicontazione Fondi Strutturali -
 Funzioni previste:
 Redazione e certificazione delle dichiarazioni di spesa ai sensi dell’art. 9 del Regolamento (CE) n.
438/2001 per il Programma Comunitario “Leader+”
 Verifiche sulla conformità delle spese alla normativa comunitaria e sulla corretta gestione finanziaria
delle risorse (Reg. 1260/99 - Art. 38 - par.1-lett.c)
 
 Verifiche sull’ammissibilità delle spese ai sensi del Regolamento (CE) n. 1685/200 (Reg. 438/2001 - Art.
9 - par.2-lett.b)
 
 Verifiche sulla fornitura di beni e dei servizi cofinanziati e sulla veridicità delle spese dichiarate (Reg.
438/2001 - Art. 9 - par.3-lett.a))
 Tenuta e aggiornamento del “Registro dei Recuperi”
 
 Tanto premesso, si ritiene di dover provvedere, con il presente atto, alla integrazione degli Uffici del
Servizio Alimentazione, al fine di dare compiuta applicazione al nuovo modello organizzativo
denominato Gaia.
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA LR 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI:
 
 Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero
rivalersi sulla Regione ed è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a
valere sullo stanziamento previsto dal Bilancio Regionale
 
 
IL DIRETTORE DELL’AREA
 
 sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi;
 
 Viste la legge regionale n. 7/97 e successive modificazioni ed integrazioni e le Deliberazioni di Giunta
Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998 e m. 977 del 15 luglio 1999;
 
 
DETERMINA
 
 Per quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente riportato
 
 Di integrare la Determinazione del Direttore di Area n. 2 del 10/09/2009, confermando l’Ufficio
Rendicontazione Fondi Strutturali, nel Servizio Alimentazione, già costituito con DGR n. 1398 del
22/09/2006, con funzioni di controllo finanziario previste dall’art. 9 del Regolamento CE n. 438 del 2001,
per le Misure FEOGA del POR Puglia 2000-2006 e per il Programma Comunitario “Leader+”.
 
 
Servizio Alimentazione
 
Ufficio Rendicontazione Fondi Strutturali -
 Funzioni previste:
 Redazione e certificazione delle dichiarazioni di spesa ai sensi dell’art. 9 del Regolamento (CE) n.

2



438/2001 per il Programma Comunitario “Leader+”
 Verifiche sulla conformità delle spese alla normativa comunitaria e sulla corretta gestione finanziaria
delle risorse (Reg. 1260/99 - Art. 38 - par.1-lett.c)
 Verifiche sull’ammissibilità delle spese ai sensi del Regolamento (CE) n. 1685/200 (Reg. 438/2001 - Art.
9 - par.2-lett.b)
 Verifiche sulla fornitura di beni e dei servizi cofinanziati e sulla veridicità delle spese dichiarate (Reg.
438/2001 - Art. 9 - par.3-lett.a))
 Tenuta e aggiornamento del “Registro dei Recuperi”
 
 Di disporre la efficacia giuridica della istituzione dell’Ufficio di cui innanzi a decorrere dal 15 settembre
2009;
 
 Di pubblicare il presente atto integrale sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
 Di notificare il presente atto alle OO.SS.;
 
 Di trasmettere il presente atto al Dirigente del Servizio Personale per i successivi adempimenti.
 
 Il presente provvedimento:
 
• sarà pubblicato all’ Albo dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale;
 
• sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale e in copia alla
Giunta regionale;
 
• copia del presente atto sarà trasmessa all’Assessore alle Risorse Agroalimentari;
 
• il presente atto è immediatamente esecutivo.
 
 Il presente atto, composto di n° 3 facciate è redatto in un unico originale, che rimarrà agli atti dell’Area
Politiche per lo Sviluppo Rurale.
 
Dott. Giuseppe Mauro Ferro
 
_________________________

3


